[bookmark: _GoBack]КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

________________________________________________

О проведении в 2023 году конкурса на звание
«Лучший молодой финансист Ленинградской области»

В целях повышения престижа и значимости профессии финансиста,  поддержки молодых инициативных специалистов, а также развития профессиональной солидарности финансистов Ленинградской области, приказываю:
1. Утвердить положение о конкурсе на звание «Лучший молодой финансист Ленинградской области» (далее – Конкурс) в соответствии с Приложением.
1. Отделу методологии информационных систем и мониторинга национальных проектов департамента информационных технологий в сфере управления государственными финансами комитета финансов Ленинградской области обеспечить в 2023 году организацию проведения Конкурса и размещение информации о Конкурсе на официальном сайте комитета финансов Ленинградской области и портале «Открытый бюджет» Ленинградской области.
1. Направить конкурсную работу победителя Конкурса для участия во втором этапе Одиннадцатого Всероссийского конкурса «Финансовый старт» на звание «Лучший в профессии» в номинации «Лучший молодой финансист».
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя  Правительства  Ленинградской области  - председатель комитета финансов

Р.И. Марков